
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. ROGLIANO 
Comuni Associati  

Rogliano 
Sede: Via San Domenico, 16  - 87054 - ROGLIANO (CS) 

 - pec: cuc.rogliano@asmepec.it  

Tel. 0984/961001 - Fax 0984/961178 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 
18 APRILE 2016, N. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO STRATEGICO SEDE C.O.C. E SOCCORSO 

SANITARIO IN VIA BOVINO DEL COMUNE DI APRIGLIANO (CS) – OCDPC 344 

DEL 09/05/2016 

CIG 8220116E4D 

CUP B24H17000080002 

Importo di gara € 287.902,02 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC AGORà 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano n. 20 del 

28.01.2020, inerente l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 

60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sono stati approvati gli schemi degli atti di gara; 

 che con Determinazione del Responsabile della CUC n. 7 del 21.02.2020 sono stati approvati gli atti di gara 

trasmessi dal Comune di Aprigliano ed è stata indetta la procedura di gara; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 

termine alle ore 12:00 del giorno 27.03.2020, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione 

amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 12:05 del giorno 27.03.2020 alle ore 15:00 del 

giorno 30.03.2020; 

 che in seguito all’emergenza COVID-19, i suddetti termini per la presentazione delle offerte sono stati 

differiti rispettivamente al 11.05.2020 alle ore 12:00, per la firma e la marcatura delle buste, e l'arco 

temporale dalle ore 12:05 del giorno 11.05.2020 alle ore 15:00 del giorno 14.05.2020 per la presentazione 

delle buste contenenti la documentazione amministrativa e quella tecnica; 

   



 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

MIRABELLI GIANFRANCO 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

via Guglielmo Mraconi 85, 

Rende (CS), 87036 

 

11/05/2020 

12:13 

 

n.284 del 

11/05/2020 

COMRES S.r.L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

Corso Nuovo n.177, Cerzeto 

(CS), 87040 

 

11/05/2020 

12:26 

 

n.285 del 

11/05/2020 

RIZZUTO SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

via pirro schettini 2, Aprigliano 

(CS), 87051 

 

11/05/2020 

13:15 

 

n.286 del 

11/05/2020 

TECNOIMPIANTI CRE SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

Via Palladio snc, Rende (CS), 

87036 

 

12/05/2020 

08:09 

 

n.288 del 

12/05/2020 

 che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 10 del 15.05.2020 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 

D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Ing. Pasquale Luca LAVORATA Presidente; 

o Geom. Giovanni Battista DE BIASE Componente; 

o Ing. Francesco MANDARINO Componente; 
 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2020 il giorno 25 del mese di Maggio alle ore 16:00, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. 

Pasquale Luca Lavorata, alla presenza dei commissari: 

 Geom. Giovanni Battista De Biase 

 Ing. Francesco Mandarino 

dà atto che è presente in streaming, il rappresentante della ditta offerente MIRABELLI GIANFRANCO - 

P.IVA:01185560784 - Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a). 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 

speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 

delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

MIRABELLI GIANFRANCO - 

P.IVA:01185560784 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta A 

Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 14.84 MB 

Impronta MD5: 

5945113f8c0d5c12e8161151fea4f4b4 

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione: Si richiede di integrare la 

domanda di partecipazione ovvero il 

DGUE indicando i riferimenti dei 

direttori tecnici dell'impresa. 

COMRES S.r.L. - P.IVA:02893920781 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: A - 

Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 5.62 MB 

Impronta MD5: 

2829f59b1de9acc8679c782f84c7c1ef 

AMMESSA 



RIZZUTO SRL - P.IVA:01991690783 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 

AMMINISTRATIVA.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 9.24 MB 

Impronta MD5: 

c0043b8f457766ae3ee4a76dc1d539f8 

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione: Si chiede di integrare la 

documentazione con: 

- Certificato di Esecuzione Lavori e/o 

fatture di privati e/o Certificato regolare 

esecuzione per dimostrazione possesso 

requisiti di partecipazione per le 

categorie OG11 e OS21 ai sensi dell'art. 

90 del DPR 207/2010 e in conformità al 

Bando di gara; 

- Integrare domanda di partecipazione 

indicando al punto n) e al punto q) quale 

delle affermazioni risulta afferente 

l'operatore economico; 

- La certificazione ISO 9001 ai sensi 

dell'art. 93 avendo presentato una 

polizza provvisoria riportante l'1% 

dell'importo posto a base di gara. 

TECNOIMPIANTI CRE SRL - 

P.IVA:03117660781 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: 

A_Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 9.59 MB 

Impronta MD5: 

3704fb88f9d660e53d9ca6743462f365 

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione: Si chiede di integrare la 

documentazione con: 

- Certificato di Esecuzione Lavori e/o 

fatture di privati e/o Certificato regolare 

esecuzione per dimostrazione possesso 

requisiti di partecipazione per la 

categoria OS21 ai sensi dell'art. 90 del 

DPR 207/2010 e in conformità al Bando 

di gara; 
 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con 

riserva. 

Alle ore 19:10 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 01.06.2020 alle ore 16:00. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
f.to Ing. Pasquale Luca LAVORATA 

 

 

Il Componente 
f.to Geom. Giovanni Battista DE BIASE 

 

 

 

Il Componente 
f.to Ing. Francesco MANDARINO 

 

 

 

 


